

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ جولای ۲۰۲۰

جدائی "جمعیت اسلامی" و "شورای نظار" رسمیت یافت!

۶

پنجشنبه - ۱۹ سرطان ۱۳۹۹ - کابل:

۵- در این قسمت نوشته می بینیم که "صلاح الدین ربانی" چه می تواند بکند و چه خواهد کرد:
* - هرگاه "صلاح الدین ربانی" به همین اندازه پول، مکتب و جایبادی که از پدر برایش به میراث مانده و آن قسمتی خودش طی این مدت از دو منبع پولساز "شورای عالی صلح" و وزارت خارجه دولت دست نشانده کمائی نموده، قناعت ورزد از امکان و احتمال بعید نیست که وضعیت کنونی را بهانه قرار داده، دست از به "اصطلاح" کار بکشد و راهی دیار غیر گردیده به گفته مردم ما، "جانش را بچت" کند.

* - و اما در صورتی که روی هر انگیزه ای از جمله غارت بیشتر، تکیه زدن به کرسی های بلند تر، انجام وظایف سپرده شده از بادران دور و نزدیکش و در نهایت انتقام جوئی از خاینان به خودش، بخواهد در افغانستان مانده و باز هم جمعیت را سروسامان دهد، اولتر از همه باید شناختش را از روند تکامل احزاب و سازمانها و استحاله آنها از یک نهاد مبارزاتی با اهداف معین بعد از کسب قدرت سیاسی به یک نهاد بروکراتیک، فاسد و حل شده در سیستم دولتی ارتقاء دهد. وی ناگزیر است این را بداند:

تجارب تاریخی تمام احزاب و سازمانهایی که چه در داخل افغانستان و چه هم در خارج از آن به قدرت رسیده اند، گواه است که احزاب و سازمانها، حتا آنهایی که در رگ فرد فرد آنها خون سرخ مبارزه و انقلاب در جریان بود، به محض رسیدن به قدرت و در رأس قدرت دولتی قرار گرفتن و یا هم شریک قدرت دولتی شدن، مناسبات درون حزبی و اتوریته برخاسته از آن یکشبه جایش را به سلسله مراتب اداری و بروکراتیک چنان خالی می نماید توگویی اساساً چنان حزبی وجود نداشته است.

برای صحت این گفتار به تاریخ حزب کمونیست بلشویک شوروی به حزب لنینی توجه نمائید، به حزب کونیست چین به حزبی که زیر نظر صدر "مائو" و در جریان جنگ آزادیبخش ضد جاپانی و انقلاب دموکراتیک نوین و بعد تر انقلاب عظیم فرهنگی پرولتاریائی چنان در کوره داغ مبارزات ایدئولوژیک- سیاسی و تشکیلاتی پخته شده بود که کمتر کسی احتمال آن را می داد از مسیرش انحراف بورزد - از نمونه های کوچکتر می گذریم-، در هر دو مورد فوق می بینیم که یکی بعد از مرگ "ستالین" به وسیله کودتاچیان جمع شده به دور دلقک سرمایه "خروسچف" و دیگری بعد از مرگ

"صدر مائو" و از طریق کودتای درون حزبی "هواکوفنگ- تین سیائوپینگ" چگونه به آرمان گذشتگان شان خیانت ورزیدند و مقاومتی که می بایست از جانب حزب صورت می گرفت، در حدی که انتظار می رفت صورت نگرفت. دلیل آن چیزی نبود به جز انحلال حزب در ساختار دولت و زایل شدن جوهر مبارزاتی حزب در جریان این انحلال. به همین سان در داخل کشور به مناسبات باند های خلق و پرچم بعد از گماشته شدن آنها در رأس قدرت نظر بیندازید، خواهید دید که چگونه وقتی "امین"، استادش "تره کی" را به قتل رساند، حزیش خاموشی اختیار نمود و از جمع تمام حزب صرف چهارتن از مخالفان شخصی اش آنهم به دستور شوروی با وی همراهی نکردند به همین سان مناسبات "ببرک" و "نجیب" را بعد از خلع ید "ببرک" در نظر گرفته، سکوت توطئه گرانه جناح پرچم را مشاهده نمائید. این موارد و ده ها و صد ها مورد مشابه به وضاحت نشان داده است که احزاب و سازمانها بعد از تصرف قدرت سیاسی و یا شرکت در قدرت، خیلی سریع به مثابه بخشی از دولت استحاله یافته، فراز و نشیب های بعد در درون آن تشکل کلاً منوط به فرازونشیب های دولتی شده است هرگاه "صلاح الدین ربانی" خواسته باشد باز هم حیات "جمعیت اسلامی" ادامه یابد ناگزیر است، توجه شخص خودش را به آن بخش از اعضاء و افراد "جمعیت اسلامی" معطوف دارد که با خود از قدرت و غنایم حاصله از آن دور مانده اند و یا هم به وسیله کسانی از درون "جمعیت اسلامی" آسیب دیده اند. این که چه اندازه از جانب آنها مورد اطمینان قرار خواهد گرفت، مسأله ایست که به عوامل متعددی وابسته می باشد.

۶ - تجزیه "جمعیت اسلامی" حتماً اگر در سطح جدائی از "شورای نظار" هم باشد، گذشته از این که در هم ریختن آخرین سنگر متشکل "اسلام سیاسی" شکل جهادی ها را اعلام می دارد، در ذات خود پیروزی بزرگی برای جواسیس تکنوکرات به شمار رفته، یقیناً تأثیرات جدائی، تجزیه، اضمحلال و سر انجام انحلال "جمعیت اسلامی" در تحولات بعدی جامعه ما چه در صورتی که حاکمیت به سمت جنگ با طالب حرکت نماید و چه هم در حالت ادامه بالماسکه های انتخاباتی سخت محسوس خواهد گردید. امیدواریم زمانی فرصت یابیم و بدانها نیز بپردازیم.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزءلایتنجری مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!